
سرمقاله
مجلس دوازدهم آغاز به کار کرد؛

رسالت مهم صاحبان کرسى سبز 
در بهارستان

 

مراسم افتتاحیه  دوازدهمین دوره مجلس 
شوراى اسلامى  روز  دوشنبه (هفتم خرداد ) با 
حضورمنتخبان ملت و  جمعى از شخصیت هاى 
لشکرى و کشورى و سران قوا برگزار شد. در این 
مراسم جاى خالى یک نفر به شدت حس مى 
شد آرى شهید جمهور آیت اله رییسى.  وى 
دقیقا چهارسال پیش در چنین روزى 7 خرداد 
ماه سال 99 درکسوت رییس قوه قضاییه کنار 
رییس جمهور وقت و سید حسن خمینى در ردیف 
میهمانان نشست و نظاره گر افتتاحیه مجلس 

یازدهم بود.
اولین آزمون نمایندگان؛ انتخاب 

رئیس مجلس است
اکنون انتخابات تمام شده و رقابت بعدى بر سر 
تصاحب صندلى رئیس  و نایب رییسى مجلس 
است.   روز سه شنبه هفته جارى (8 خرداد ماه) 
قرار است اعضاى هیئت رئیسه مجلس دوازدهم 
انتخاب شوند.  از گوشه و کنار مجلس نام هاى 
مختلفى براى رسیدن به این کرسى ها  شنیده 
مى شود. گویا تاکنون محمدباقر قالیباف، 
حجت الاسلام مجتبى ذوالنورى و منوچهر 
متکى براى ریاست مجلس دوازدهم اعلام 
کاندیداتورى کرده اند. صرف نظر از اینکه چه 
کسى با چه جناحى بر کرسى ریاست مجلس تکیه 
مى زند باید به این نکته توجه داشت که براى 
افزایش کارآمدى صحن بهارستان، مجلس باید 
نماینده محور شود؛ درسالیان گذشته تغییراتى 
در آئین نامه داخلى مجلس اتفاق افتاده که اختیار 
نمایندگان و صحن به رئیس مجلس انتقال پیدا 
کرده و الان مجلس رئیس محور است نه نماینده 
محور یا صحن محور؛ لذا این اختیار و قدرت باید 
به نمایندگان و صحن مجلس بازگردد و آئین  نامه 
داخلى مجلس حتماً باید به طور جدى اصلاح 
شود. نکته دیگر اینکه روابط ریاست مجلس با 
دیگر نمایندگان  درجاى خود حائز اهمیت است 
اگر نگاه رئیس و نماینده مجلس تعاملى نباشد و 
گروکشى، رقابت، لج بازى، رو کم کردن و مچ گیرى 
و یقه گیرى باشد، درکشور مشکلى حل نمى شود 
بنابراین  انتظار مى رود در مجلس دوازدهم به این 

مسائل توجه وافر شود. 
نمایندگان باید از نگاههاى جناحى 

بپرهیزند
با توجه به حضور اکثریت اصولگراها در مجلس 
دوازدهم، برخى از کارشناسان بر این باورند که 
باید این مجلس را هم ادامه دهنده مجلس گذشته 
بدانیم زیرا نه  تنها تنوع چندانى مشاهده نمى کنیم 
بلکه شاهد تعداد کمى از نماینده هاى اصلاح  طلب 
و اعتدالى هستیم. در این راستا باید گفت اگرچه 
ترکیب مجلس و تنوع در نگرش نمایندگان نسبت 
به مسائل داخلى و خارجى همواره باعث بروز 
اختلاف در زمان تصویب قوانین بوده اما بهتر است 
در شرایط پیچیده کنونى، نمایندگان  از سطحى 
نگرى و نگاه هاى جناحى و حزبى پرهیز کرده 
و متناسب با نیازهاى کشور و با نگاه کلان و در 
چارچوب تصمیمات راهبردى نظام اقدام کنند. 
اگر به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبرى که در 
مورد پرهیز از اختلاف آفرینى توجه کنیم به خوبى 
متوجه مى شویم که ایشان به چهار سال آینده 
مجلس نگاه مى کنند که اگر قرار باشد که منتخبین 
مجلس درحال و هواى قبل از انتخابات باشند، این 
مجلس به عنوان بزرگ ترین نهاد قانونى کشور 
چالش هایى خواهد داشت. معمولاً مواضع تند از 
سوى برخى کاندیداها اگرچه موردپسند نیست 
و برخى اوقات، آلوده به اتهام زنى و سیاه نمایى 
مى شود اما تا قبل از برگزارى انتخابات، قابل 
تحمل است؛ اما اگر قرار باشد بعد از انتخابات، 
نمایندگان بخواهند تفرقه  انگیزى و دو قطبى 
سازى کنند، آسیب جدى به نهاد مردمى مجلس و 
افکار عمومى وارد خواهد شد. درهمین راستا رهبر 
معظم انقلاب  در روز آغاز به کار مجلس دوازدهم در 
پیامى به  نمایندگان  یادآور شدند که  مجلس باید 
آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده  همتها و 
دعوت کننده به همدلى و برادرى درمحیط عمومى 
کشور باشد و نمایندگان نباید با مسابقات بى فایده  
رسانه اى و مجادلات مضرّ سیاسى، وقت کوتاه 

مجلس را به خود مصروف سازند. 
مجلس باید به ابر مشکلات اقتصادى  

کشور ورود کند
مجلس دوازدهم درحالى فعالیت خود را به صورت 
رسمى آغاز کرده که مسائل مختلفى را پیش 
رو دارد و صاحبنظران و کارشناسان هر حوزه 

مهم ترین موضوعات را براى...
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رشد و توسعه روابط ایران و عمان به قوت خود باقى است
بدر البوسعیدى وزیر امور خارجه عمان در دیدار با على باقرى سرپرست وزارت 

نگین قشقائیان/ گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

خارجه کشورمان طى سخنانى گفت: سفر من به تهران این بار براى بیان 
احساسات همسایگى است که بین ایران و سلطنت عمان وجود دارد.

وى افزود: امروز ما پیرامون ادامه رایزنى ها بین دو کشور دوست ایران و عمان صحبت کردیم و دررابطه با پرونده هاى مختلف 
و مسائل مشترك در منطقه که مقدمه آن مسئله فلسطین است گفتگو کردیم.

ابوسعید تأکید کرد: روابط ما با ایران روبه رشد و گسترش در زمینه هاى تجارى- فرهنگى و انسانى است و درتلاشیم تا 
افزایش یابد. على باقرى سرپرست وزارت امور خارجه نیز دراین دیدار طى سخنانى بیان داشت: امروز درحال تحکیم 

پیوندهاى دوستى و برادرى و چند جانبه با کشورهاى همسایه از جمله سلطنت عمان هستیم.
وى افزود: بدون شک راه بیرون راندن بیگانگان از منطقه، تکیم پیوند میان همسایگان است. سرپرست وزارت 
امور خارجه کشورمان تصریح کرد: دفاع و حمایت از مردم غزه مهمترین برنامه همسایگان است. ما همچنان 
براى توقف جنایات و نسل کشى رژیم صهیونیستى همچنین ارسال کمک هاى بشر دوستانه به نوار غزه تلاش

 مى کنیم.

پیشنهاد روز

خبر ویژه

تجدید میثاق نمایندگان دورة دوازدهم مجلس با آرمان هاى حضرت امام(ره)

کتاب حفره، رمانى خواندنى از محمد رضایى راد، نویسنده   
نامدار ایرانى  است. در این رمان، ماجراى پسرکى عرب در جنوب 
خوزستان روایت شده که به دنبال درگرفتن جنگ میان نیروهاى 
ایرانى و عراقى، براى نجات جان خود با چالش هاى عدیده اى 
مواجه مى شود...
این کتاب را انتشارات چشمه به قیمت 23 هزار تومان منتشر کرده  
است.
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

عکس روز

ورزش آخراقتصاد سیاست ورزش

فقدان وزیر امورخارجه 
هیچ خللى درحمایت ایران 

از غزه وارد نخواهد کرد

رونالدو یک رکورد 
جدید در فوتبال

 پیدا کرد

متوسط نرخ رشد نقدینگى در سال 1400 به 
میزان 39 و 9 دهم درصد رسید که به شدت 
بالا بود، اما دولت با چندین اقدام هم زمان و 
فورى توانست رشد نقدینگى را در انتهاى 
سال 1402 به میزان 25 درصد کاهش دهد.

به گزارش خبرنگار مهر، یکى از اقدامات مهم 
دولت سیزدهم ...

 تیم ملى فوتسال ایران در مرحله گروهى جام 
جهانى 2024 با ونزوئلا، فرانسه و گواتمالا 
هم گروه شد.به گزارش ورزش سه، شمسایى 
و ملى پوشان فوتسال، قهرمان قاره کهن و 
ابرقدرت اسیا، براى ممکن کردن ماموریت 
سخت و موفقیت در آوردگاه جهانى، در گروه 

ششم رقابت ها ...

مدیر شعب بانک مهر قرض الحسنه مهر ایران 
در استان قزوین گفت: بر اساس مجوز بانک 
مرکزى؛ پرداخت وام به مشتریان حقیقى 
این بانک تا سقف 400 میلیون تومان افزایش 
یافت.  کاوه نائینى در این باره اظهارداشت: 

پرداخت وام به مشتریان...

اگر اقتصاد اسلام پیاده 
شود، فقر در جامعه

 نیست

 مدیر شعب بانک مهر قرض الحسنه سرمربى سابق تیم ملى تکواندو:1000 روز با دولت مردمى؛
مهر ایران در استان قزوین: سقف وام بانک  قرض الحسنه به طلاى المپیک خوشبینمرشد نقدینگى مهار شد

مهر ایران افزایش یافت

اقتصاد

43 2 348

سیاست

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

ان
یز

:  م
بع

من

 این سوگند تشریفاتى نیست
پیام رهبر انقلاب پس از شروع به کار مجلس قرائت شد

رهبر معظم انقلاب در پیامى به دوازدهمین دوره  مجلس تأکید کردند: در خود مجلس مسابقات بى فایده  رسانه اى و مجادلات مضر سیاسى، وقت و 
عمر کوتاه دوران مسئولیت را به خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیّت ارزشمند حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد شد.به گزارش تسنیم، 
حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدى گلپایگانى رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامى در جلسه افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شوراى اسلامى 
که صبح روز  دیروز برگزار شد، پیام رهبر انقلاب به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس را قرائت کرد.متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامى 

به شرح زیر است:
بسم االله الرحمن الرحیم و الحمد الله رب العالمین و صلى االله على سیدنا محمّد المصطفى و آله الطّاهرین سیما بقیۀ االله فى الارضین.اکنون که دوازدهمین 
دوره  مجلس شوراى اسلامى مانند همیشه در موعد مقرر و بى تأخیر آغاز مى شود، جبهه  خشوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم مى سایم و استمرار و 
استحکام مردم سالارى دینى را که هدیه  بزرگ الهى به ملت ایران است، سپاس مى گویم. هر مجلس جدید مى تواند درخششى تازه در افق روشن کشور 
پدید آورد و بر امید و انگیزه  ملت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه نفَس با منتخبان کارآزموده و مجرب، این پیام را مى رساند که خانه  ملت، با بهره گیرى از 
اختیاراتش در قانون اساسى و با التزام به مسئولیت سنگینش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدى و نوآورى را با پختگى و سنجیدگى همراه 
کند و قانونگذارى و نظارت را از تلاطم و آشفتگى و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد. بى شک، تعامل منضبط و همدلانه با قواى دیگر و نیز رفتارِ جمعىِ 
صحیح و صبورانه در داخل قوه مقننه، به تحقق همه  ویژگى هاى یک مجلسِ تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.نکته اى 
که همواره بر آن تأکید مى کنم آن است که مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده  همتها و دعوت کننده به همدلى و برادرى در محیط 
عمومى کشور باشد. در خود مجلس نیز مسابقات بى فایده ى رسانه اى و مجادلات مضر سیاسى، وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیت را به خود مصروف 
نسازد؛ وگرنه ظرفیت ارزشمند حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد شد و این خسارت بزرگى است. نکته  دیگر درباره ى سوگند نمایندگى 
است. این سوگند، نمایشى و تشریفاتى نیست؛ سوگندى حقیقى و مسئولیّت زا است که در دنیا و آخرت گریبان گیر خواهد بود.، نمایندگان محترم، ناگزیر 
باید در همه ى مدّت نمایندگى، بندبندِ این سوگند شرعى را در پیش چشم داشته باشند و پایبندى به آن را معیار قضاوت درباره ى عملکرد خویش بدانند.

اقتصادورزش




